Et de obtinēte p̄ iustā sententiā & de hīte rē titulo prescriptiōis
 teneantur illam restituere in foro cōscie. ¶ Et de filio tuto excep-
 tiōe macedoniā an tutus sit in foro conscie de non restituendo
 mutuū Et de illo a quo pōt res aduocari p̄ i integrē restitutiōz
 ¶ Et an dū pēsatus p̄ papā sit tutus in foro cōscie & an nō cōficiēs
 iūtariū in foro cōscie teneat creditoribus ultra vires hereditatis
 Et in quibus casib⁹ lex positiua sit seruanda & in quibus non
 Et an legata in minus solempni testamēto iu foro cōscie debeat
 Et si statutū irritat testamētu nō registratū heres i tali testamēto
 nō registrato tenet hereditatē cū bona cōscia. ¶ Et si i testamēto
 sunt iſtituti frēs minores ueniēs ab intestatu possit hereditatem
 cū bona cōscia tenere Et an executor deputatus ad debita soluēda
 posset recta cōscia soluere debitum naturale Et de statuto exclu-
 dente creditorē prescriptiōe decēnali an debitor tutus sit in foro
 cōscientie Et si dicat q̄ usurarius nō audiatur sup sorte an recta
 cōscia possim tenere sortem usurario. ¶ Et an filius spurius ex-
 clusus a statuto a succōe paterna possit cū bona cōscia retinere
 hereditatem omnia ista expediui in c. Quia pleriq̄ de imūi.ecc.
 que hic bene cadunt sed illuc recurre. ¶ Verum quod dixi s.de
 illo qui assidue & ex consuetudine mētitur circa negotiatiōes dic
 q̄ sacerdos debet illū inducere in uiā rectā & dirigere & iudicere
 i quātū potest ut recto fine laborat & recta intentiōe & cōscia
 negotietur sine fraude & dolo & cōsulit osti. in Sūma q. quibus
 v̄su uerum sacerdos q̄ sciant quantū possūt lucrari de mensura
 bladi & uini & similibus & quātum plus possent ultra q̄ emerent
 uendere in recōpensationem laboris & expēsaꝝ suarꝝ & licentia
 episcopi illud faciat quo casu si sine mendatio hoc faciūt. ¶ Tūtat
 Osti. illos esse i tuto quo ad peccatū negotiationis ar.s.de emp.
 & uendi.c.i. & de uoto.c.i. & in c. magne q. fi.x.q. i. regenda &
 sicut posset intelligi lxxxviii.di. fornicarii illi uero qui hoc non
 faciunt uix sine periculo euadūt s̄m osti. & sic potest intelligi de
 peni.di.v.qualitas & c. sequenti ubi difficile est inter euentes &
 uendentes comertium non interuenire peccatum. ¶ Et sunt v.
 s̄m Raymundū que uix absque peccato exercentur, negotiatio
 itellige nō limitata p̄ ep̄m ut s̄ pxime familiaris rei procuratio

Non

administratio militia d^r pe. di. v falsas c. negotiū xxv. di. q^l lxxxviii
 di. eitiens aduocatio periculosisor aliis dixi s. de aduocatis & per
 osti. in Sū. de postulā. q. quid pertinet ad officiū **¶** Adde sextum
 quod est periculosisus. f. epatus officiū nihil miserius tristius dāp-
 nabilius periculosisus si perfuntorie res agatur s^m osti. xl. di.
 ante omnia **¶** Et breuiter oia pertinētia ad uitam actiuā piculosi
 ora sunt q^l que respiciunt uitā cōtemplatiū s. de renunc. c. nisi
 cum pridem q. ne putes **¶** Ex hiis infertur de fatiētibus balistas
 lanceas arcus gladios cultellos toxicū uenenū scutulares fuchū
 medicamentū & similia de quo^r officiorū lucro uiuūt emendo &
 uēdendo cōsiderāda est eorū intentio si faciūt ut alius illis abutat
 peccant mortaliter uēdendo & faciēdo & peccata ex hiis sequētia
 talibus sunt imputanda ii. q. i. uotum xi. q. iii. precipue xv. q.
 vi. c. i. ad finem xvii q. ii. Si tu abstines **¶** Et si dicat. quis q^p qui
 talia exercet habuit bonam intentionem quia credebat hoc ali-
 cui esse necessarium uel utile uel animum habuit indīntem uel
 de hoc nihil cogitabat distingue s^m osti. i uersiculo Si uero dicat
 in q. quibus utrū res talis sit que ad humanū usum pōt esse utilis
 sicut arma in bello iusto cultellus ad scindēdū panē uel picture
 ad ornamētū ecclesie uel quedā uenenā q^l ad sanitatē corporis a
 medicis cōponūtur tūc nō peccat saltem mortaliter hoc faciēdo
 nisi ex accidēti .f. ex psona ut dictū est s. cū dixi de negoziato-
 ribus in vīsicō s^m qm superius dixi **¶** Et hoc neq^e est nisi conscientia
 eius dicitur q^p his cui uēdet abutatur siue ad abutandū emat xxiii
 q. viii. de occidēdis v. q. v non oīs **¶** Si uero nullo usui humano
 apta sunt ut picture que fiūt ad uanā gloriā tm, uenenū ad malū
 & mortiferū iacula uenenata tūc peccant faciendo tenendo uē-
 dendo alienando ar. C. de famo. li. l. unica v. q. i. per totum ubi
 si quis libellū famosum iueniat non debet aliis ostendere sed de-
 struere alias peccat ad hoc facit lex distinguens inter uenenum
 bonum & malum **¶** Bonū ē quod p^r imixtionē alterius rei possit
 usui hominum esse necessariū sicut est tyriaca **¶** Malū uero
 ē quod per imixtionem alterius rei nō pōt usui hoīm eē bonū &
 non tener ēptio ff. de cōtrahen. empt. l. q. uenenā Et breuiter oia
 mala q^l idē sequūt illi possūt imputari s^m osti. & Ray. & sic pōt